
ORIGINALE

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 112   Del  12-11-2021

Proposta N° 128 del 12-11-2021

Oggetto: Modifica regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 11:30 e seguenti, in San Giovanni Gemini e
nella residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale di San
Giovanni Gemini.

Risultano all'appello nominale i Signori:

PANEPINTO  CARMELO SINDACO P
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE A
PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P
RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P
CENTINARO FRANCESCO VICE SINDACO P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott.  PANEPINTO  CARMELO che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la seduta
ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa SCIBETTA ANTONELLA, il quale cura anche la
redazione del presente verbale.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 1 di 9



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione·
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:·

Modifica regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;·

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;·

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,·

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 2 di 9



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 3 di 9



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 128     DEL 12-11-2021

Proponente :

OGGETTO:Modifica regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi.

RICHIAMATE:

 la deliberazione G.M. n. 113 del 04/12/2001 con la quale si approvava il regolamento comunale-

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione organica e norme di accesso;
la deliberazione G.M. n. 25 del 10/4/2003 con la quale si modificava la deliberazione G.M. n. 113/2001-

sopra citata;
la deliberazione del Commissario straordinario in sostituzione della G.M. n. 7 del 17/1/2008 con la quale-

si deliberava la parziale integrazione e modifica della delibera G.M n. 25/2003;
la deliberazione del C.S. in sostituzione della G.M. n. 8 del 17/1/2008 con la quale si deliberava la-

parziale integrazione e modifica della delibera G.M. n. 113 del 28/12/2006;
la deliberazione del C.S. in sostituzione della G.M. n. 36 del 21/5/2008 con la quale si modificavano le-

deliberazioni C.S. n. 113/2006 e n. 8/2008;
 la deliberazione G.M . n. 58 del 17/8/2012 con la quale si modificava la deliberazione G.M. n. 25/2003;-

la deliberazione G.M. n.54 del 31/7/2017 con la quale venivano apportate delle modifiche alla-

deliberazione G.M. n. 25/2003;
la deliberazione G.M. n. 98 del 10/9/2018 con la quale venivano apportate delle modifiche alla-

deliberazione G.M. n. 54 del 31/7/2017;
la deliberazione G.M. n. 51 del 21/05/2021 con la quale venivano apportate ulteriori modifiche al-

regolamento di che trattasi;

PREMESSO che:

ai sensi dell’art. 89 del D.lgs. n. 267/2000, la potestà regolamentare degli enti locali si esercita, tra l’altro,-

in materia di procedimenti di selezione per l'accesso al lavoro e di avviamento al lavoro, nell'ambito dei principi

stabiliti dall'art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001;

il testo attualmente vigente del Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune-

di San Giovanni Gemini è stato da ultimo modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 21/05/2021;

TENUTO CONTO che:

il verificarsi della pandemia da Covid-19, ha comportato, per quel che qui interessa, l’adozione di-

provvedimenti che hanno riguardato le procedure concorsuali, determinandone a più riprese la

sospensione e quindi la riattivazione, con l’adozione di specifiche misure organizzative e di

svolgimento delle varie procedure;

RICHIAMATI:

il DPCM del 14 gennaio 2021,-

il Protocollo del Dipartimento della Funzione Pubblica del 03.02.2021;-

CONSIDERATO CHE:
si rende necessario apportare alcuni adeguamenti al vigente Regolamento, al fine di renderlo più coerente e-

rispondente alle misure organizzative richieste dai sopra citati provvedimenti governativi.
tali adeguamenti risultano particolarmente efficaci per assicurare una maggiore flessibilità di-

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 4 di 9



organizzazione delle procedure di reclutamento anche al di fuori del contesto emergenziale, e pertanto si rende

opportuno introdurli quali modifiche a regime della disciplina;

con l’occasione è altresì utile apportare al suddetto Regolamento alcune integrazioni per rendere più-

chiare le modalità organizzative e rispondere a esigenze di più efficiente operatività.

VISTA la proposta di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente il testo così
come modificato;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta, dando atto che si procederà alla ripubblicazione del testo
regolamentare modificato di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto.

VISTI:

il DPR n. 487/1994; DPR 272/2004 e DPR n. 70/2013;-
i Decreti Legislativi n. 267/2000, n. 165/200, n. 75/2017 e successive modificazioni ed integrazioni;-

l’art. 48, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce alla Giunta Comunale la competenza ad approvare i-

regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

VISTO

il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso in ottemperanza all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000.

DATO ATTO CHE

la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul

patrimonio dell’Ente.

tali adeguamenti risultano particolarmente efficaci per assicurare una maggiore flessibilità di-

organizzazione delle procedure di reclutamento anche al di fuori del contesto emergenziale, e pertanto si

rende opportuno introdurli quali modifiche a regime della disciplina;

con l’occasione è altresì utile apportare al suddetto Regolamento alcune integrazioni per rendere più chiare-

le modalità organizzative e rispondere a esigenze di più efficiente operatività.

VISTA la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;

 VISTA la l.r. 3/12/1991 n.44;

VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;

VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;

VISTA la l.r. 23/97;

VISTA la l.r. 23/98;

VISTA la l.r. 30/2000;

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs 165/2001;

VISTO il D.L 44/2021;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

di approvare le modifiche al vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e1.
dei servizi, che assume il testo definitivo allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

di stabilire che le modifiche regolamentari abbiano decorrenza dalla data di approvazione del presente2.
provvedimento;

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 5 di 9



di dare mandato alla Direzione Risorse Umane di procedere a tutti gli adempimenti conseguenti;3.

di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario e a tutti i Dirigenti;4.

di trasmettere copia della presente deliberazione alle organizzazioni sindacali contrattualmente5.
previste;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 F.to COLLETTO ANTONINO

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 6 di 9



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 5 – FINANZIARIA E TRIBUTI

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

San Giovanni Gemini, 12-11-2021

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                     F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 7 di 9



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 8 di 9



IL SINDACO

 F.to  Dott.  CARMELO PANEPINTO (*)

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to ANTONIO PELLITTERI (*)

IL SEGRETARIO
COMUNALE

F.to Dott.ssa ANTONELLA
SCIBETTA(*)

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal     18-11-2021 al       03-12-2021  per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune.

Dalla Residenza Municipale lì ________________

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                             Dott.ssa  ANTONELLA SCIBETTA (*)

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal            18-11-2021,         come previsto dall'art. 11 della predetta
legge:

è divenuta esecutiva il giorno

Perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91)

Dalla residenza municipale 29-11-2021

                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                    Dott.ssa ANTONELLA SCIBETTA (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 112   Del  12-11-2021 - Pag. 9 di 9


